
 

 
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от «28» ноября 2024 года                         № 431 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Решение городской Думы муниципального 

образования городское поселение «Город 

Малоярославец» от 23.11.2017 №246 «О 

налоге на имущество физических лиц» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции 

Федерального закона от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации»), руководствуясь статьями 19 и 21 городская 

Дума  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 

23.11.2017 №246 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции 

«В отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 млн рублей, – 2,5 процентов;»; 

1.2. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: 

«В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов 

налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового 

кодекса РФ – 1,2  процента; 

1.3. Подпункт 4.1.4 пункта 4.1. изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Родители, супруг (супруга), дети в  случае гибели (смерти) командированных лиц, 

направленных для выполнения задач на территории Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, 

принимавших непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по 

обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов 

инфраструктуры в этих регионах, либо смерти таких лиц, до истечении одного года со дня 

их возвращения с этих территорий, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных ими при выполнении указанных задач, работ 

(оказания услуг). 

Льгота предоставляется на основании справки о гибели (смерти) командированного 

лица; 

http://pravo.minjust.ru/
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68.html
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=127402
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=9219
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=13986


 

родители, супруг (супруга), дети командированных лиц, направленных для 

выполнения задач на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, принимавших непосредственное 

участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности 

населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры в этих регионах, получивших 

увечье (ранение, травму, контузию) при выполнении указанных задач, работ (оказания 

услуг). 

Льгота предоставляется на основании справки о получении командированным 

лицом увечья (ранения, травмы, контузии).» 
2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Администрации  

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Малоярославецкий край».  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования, распространяется  на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

Председательствующий                                                                                   И.Н. Козырева   

 


